PROPEX (Edital 01/2023 – Processo de Submissão e Avaliação de Projetos de Pesquisa e Extensão)

Centro Universitário Santa Maria. BR 230. Km 504. CEP: 58900-000. Cajazeiras – PB. Fone/fax: (83) 3531-1346

EDITAL INTERNO 01/2023.

DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

A coordenação do projeto de extensão universitária intitulado: Anatomia Humana: A

integração da Universidade com a Escola, torna público o presente Edital contendo normas que
regem a inscrição para seleção de discentes do UNIFSM para participar do referido projeto, de acordo
com as determinações do Edital do PROPEX 01/2023. Assim, considere:
I. O discente aprovado deverá participar das atividades a eles destinadas no projeto ao qual for

aprovado, ficando sob orientação do coordenador do mesmo;
II. O discente poderá se inscrever para a seleção em um projeto de pesquisa e um de extensão, porém,

podendo ter aprovação em ambos. No entanto, se for aprovado em mais de um projeto de pesquisa
ou em mais de um projeto de extensão, o discente precisa escolher em qual projeto irá desenvolver
a função de discente participante.

III. Assim, fica liberada a participação com discentes colaborados em até dois projetos, desde que seja
um de pesquisa e um de extensão.

1. DATA DE INSCRIÇÕES:

As inscrições serão realizadas no período de 09 a 13 de março de 2023, gratuitamente, através de

formulário acessado pelo link: https://forms.gle/HfszwDD9Lh7EXdfT7

2. INFORMAÇÕES BÁSICAS DO PROJETO: Esse projeto busca difundir conhecimento anatômico

para alunos do ensino médio de escolas públicas e privadas da cidade de Cajazeiras/PB. Para isso,

esses alunos visitarão o laboratório de Anatomia Humana do UNIFSM, onde serão apresentados o

corpo humano.

3. DATA DE REALIZAÇÃO DA PROVA: 14 de março de 2023.

4. LOCAL E HORA: Laboratório de Anatomia do UNIFSM, a partir das 19 horas.

5. NÚMERO DE VAGAS: 8 vagas

6. PRÉ-REQUISITOS PARA PARTICIPAR DO PROJETO:

- Ter cursado, pelo menos, um semestre de Anatomia.

- Discentes do segundo ao sexto período do curso de Medicina.

7. DATA E LOCAL DE PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA SELEÇÃO: O resultado será divulgado

no dia 15 de março de 2023, no quadro de avisos da Coordenação de Medicina.

8. DOCUMENTOS NECESSÁRIOS QUE SERÃO APRESENTADOS AO DOCENTE NO ATO DA

AVALIAÇÃO:

- Histórico escolar.

Cajazeiras, 08 de março de 2023.

_______________________________________________

ASSINATURA DO(A) COORDENADOR(A) DO PROJETO

CENTRO UNIVERSITÁRIO SANTA MARIA
PRÓ- REITORIA DE PESQUISA E EXTENSÃO

EDITAL DE SELEÇAO DE DISCENTES

https://forms.gle/HfszwDD9Lh7EXdfT7